
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 17:11:45.
Código verificador: 346E3D

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 026/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - IMYOGLOBIN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 699,33 R$ 8.391,96 Não

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:50:45

Ichroma Myoglobin Biosys 12 699,33 R$ 8.391,96 Não

Medical Mercantil de
Aparelhagem Médica
Ltda

10.779.833/0001-
56

24/08/2022 -
18:23:31

IN VITRO IN VITRO 12 699,00 R$ 8.388,00 Não

0002 - D-DIMER; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 977,47 R$ 11.729,64 Não

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:51:35

Ichroma D-Dímero Biosys 12 977,46 R$ 11.729,52 Não

BIOPLASMA
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E
CORRELATOS LTDA
EPP

04.086.552/0001-
15

24/08/2022 -
08:32:44

D-DIMERO RAPID
TEST 20 TESTES

BIOCON 12 977,40 R$ 11.728,80 Não

Medical Mercantil de
Aparelhagem Médica
Ltda

10.779.833/0001-
56

24/08/2022 -
18:24:00

IN VITRO IN VITRO 12 977,00 R$ 11.724,00 Não

0003 - B-HCG; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 450,88 R$ 5.410,56 Não

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
15:09:57

Ichroma B-HCG Biosys 12 450,88 R$ 5.410,56 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 17:11:45.
Código verificador: 346E3D

Página 2 de 5

BIOPLASMA
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E
CORRELATOS LTDA
EPP

04.086.552/0001-
15

24/08/2022 -
08:32:48

HCG RAPID TEST
25 mUI -
SORO/URINAU
C/1

BIOCON 12 450,80 R$ 5.409,60 Não

Medical Mercantil de
Aparelhagem Médica
Ltda

10.779.833/0001-
56

24/08/2022 -
18:24:30

IN VITRO IN VITRO 12 450,00 R$ 5.400,00 Não

0004 - HBA1C; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:53:06

Ichroma HbA1c Biosys 180 341,11 R$ 61.399,80 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 180 341,11 R$ 61.399,80 Não

Medical Mercantil de
Aparelhagem Médica
Ltda

10.779.833/0001-
56

24/08/2022 -
18:24:55

IN VITRO IN VITRO 180 341,00 R$ 61.380,00 Não

0005 - TSH PLUS; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:53:43

Ichroma TSH Plus Biosys 180 487,89 R$ 87.820,20 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 180 487,89 R$ 87.820,20 Não

0006 - T 4; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:54:40

Ichroma T4 Biosys 180 488,22 R$ 87.879,60 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 180 488,22 R$ 87.879,60 Não

0007 - T 3; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:55:20

Ichroma T3 Biosys 180 488,22 R$ 87.879,60 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 180 488,22 R$ 87.879,60 Não

0008 - TESTOSTERONE; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:56:02

Ichroma
Testosterona

Biosys 24 495,89 R$ 11.901,36 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 24 495,90 R$ 11.901,60 Não

0009 - CORTISOL; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 17:11:45.
Código verificador: 346E3D

Página 3 de 5

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:56:41

Ichroma Cortisol Biosys 24 496,44 R$ 11.914,56 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 24 496,44 R$ 11.914,56 Não

0010 - PROGESTERONE; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:57:21

Ichroma
Progesterone

Biosys 24 479,99 R$ 11.519,76 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 24 480,00 R$ 11.520,00 Não

0011 - PROLACTIN; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:58:03

Ichroma PRL Biosys 12 503,55 R$ 6.042,60 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 503,56 R$ 6.042,72 Não

0012 - LH; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:58:49

Ichroma LH Biosys 12 488,22 R$ 5.858,64 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 488,22 R$ 5.858,64 Não

0013 - FHS; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
14:59:30

Ichroma FSH Biosys 12 488,22 R$ 5.858,64 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 488,22 R$ 5.858,64 Não

0014 - PSA; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
15:00:12

Ichroma PSA Biosys 90 421,55 R$ 37.939,50 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 90 421,55 R$ 37.939,50 Não

BIOPLASMA
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E
CORRELATOS LTDA
EPP

04.086.552/0001-
15

24/08/2022 -
08:33:36

PSA CASSETE
ULTRA SANGUE
T/PLASMA/SORO

ABBOTT 90 421,50 R$ 37.935,00 Não

0015 - VIRAMIN D; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 17:11:45.
Código verificador: 346E3D

Página 4 de 5

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
15:00:57

Ichroma Vitamina
D

Biosys 90 673,33 R$ 60.599,70 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 90 673,33 R$ 60.599,70 Não

0016 - TOTAL IGE; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
15:01:37

Ichroma Total Ige- Biosys 12 1.145,55 R$ 13.746,60 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 1.145,55 R$ 13.746,60 Não

0017 - FERRITIN; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
15:02:15

Ichroma Ferritin Biosys 12 691,99 R$ 8.303,88 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 692,00 R$ 8.304,00 Não

0018 - H PYLORI SA; Apresentação em 25 testes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA

01.490.595/0001-
73

23/08/2022 -
15:03:21

Ichroma H. Pylori
S.A

Biosys 12 1.790,67 R$ 21.488,04 Não

Diagfarma comercio e
servicos de produtos
hospitalares e
laboratoriais

11.426.166/0001-
90

23/08/2022 -
16:34:51

ICHROMA BIOSYS 12 1.790,67 R$ 21.488,04 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda 10.779.833/0001-56 60 dias

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA EPP 04.086.552/0001-15 60 dias

Diagfarma comercio e servicos de produtos hospitalares e laboratoriais 11.426.166/0001-90 60 dias

DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 01.490.595/0001-73 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/08/2022 às 17:11:45.
Código verificador: 346E3D

Página 5 de 5

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


